Ex quibus sic Senatui placuit, ut hic Reus ultima persona judicaretur in emphyteusi, & quia computato tempore, quo ejus parentes possidebant, constabat vitas esse finitas, jussimus, ut Reo fieret renovatio intra mensem, quam ipse acceptare compelleretur, quia pen-

sio quæ solvebatur, non conveniebat colono, sed emphyteutæ: deinde quia colonix jus non transit ad hæredes præscribentis, ut supra notavimus, atque ideo Reus foret judicandus ultima persona, si facta temporis cōputatione non appareret emphyteusim jam esse extinctam: Scriba Guerra.

Atque ex his postea in quodam processu cujusdam Antonij Fernandez contra Mariam Esteves ex oppido de Castello branco revocavimus judicis sententiam, qui pronuntiaverat alienationem factam à possessore maioretus cujusdam prædij sustinendam, ex eo quia successor per 26. annorum spatium pensiones annuas receperat, allegabat enim Reus titulum emphyteuticum perpetuum, & probat se à 35. annis retro possidisse: quibus non obstantibus judicatum fuit, ut rem dimitteret: Scriba Dominico de Basto.

Hoc idem judicatum fuit in processu D. Antonij de Tavora, contra Franciscum Pirez, ubi dictus Reus casale possidebat ab 80. annis retro solvendo uniformem, extabant tamen argumenta, quod olim antecessores ipsius habuerant titulum ad vitas, & cum in Senatu inferiori judicatum esset pro Reo, ut emphyteusis perpetua censeatur præscripta, sub illa pensione solita solvi, tamen revocavimus sententiam, reducendo emphyteusim ad vitas, ut possessor ultima vita censeatur: Scriba Quintal.

Postea in processu Martini Alphonsi d' Oliveira, & Miranda contra Didacum Luis, Scriba Francisco d' Azevedo, judicavimus jus colonix dari non posse in prædijs urbanis, quia ratio l. fin. C. de alluvio, non datur in illis, nec est aliquis Doctor, qui tale jus ad domorum locationes extendat: ponderat Valasc. conf. 192. n. 11. licet in Auth. de non alienandis col. 2. vers. lex itaque reperiatur facta mentio de jure colonix in domibus, quam ibi reprobatur ille textus.

SUMMARI A.

- 1  *Icut ceterarum rerū, sic transferendæ actionis jus est. Cessionario licet cessam actionem exercere. ibi.*
- 2 *Actiones vel ceduntur, vel mandantur. Cessa actio fit propria cessionarij. ibi. Mandata actio etiam propria fit, nec morte mandantis revocatur. ibi. Is, in quem transit actio utilis, potest exercere directas nomine mandantis.*

- 3 *Domino licet etiam cessa actiones, vel debitorem liberare, vel cum eo experiri. Is cui actiones sunt cessa, quando domino praseratur. ibi.*
- 4 *Periculum nominis cessionarius non subit. Interpretata l. inter causas §. abesse. ibi. Delegatio priorem obligationem extinguit. ibi.*
- 6 *Interpretata l. si nomen ff. de hæred. vel action. Vendita hereditate, in qua nomina continentur, statim utiles actiones transferuntur. ibi.*